

Certificate Course in Russian

The Department of English and Modern European Languages, Faculty of Arts, University of Allahabad, is offering Certificate course in Russian language for the Academic Session 2026-27.

Applications are invited from **enrolled students of University of Allahabad (Main Campus) only**. Interested students who have **minimum 55% aggregate in 10+2** may fill the Form available on the University of Allahabad website www.allduniv.ac.in from **23rd July (Thursday) to 14th August (Friday), 2026** (11am to 1pm & 3pm to 5pm, excluding Saturdays & Sundays).

Seats are limited and admission is on **Merit basis** (10+2 Marksheet). Kindly apply as soon as possible.

Documents to be attached with the Form are as follows:

- Passport size photo (paste it on the form and cross-sign)
- Self-attested copy of 10+2 Marksheet and Certificate
- Self-attested copy of latest caste certificate (if applicable)
- Self-attested copy of the latest fee receipt of registration at University of Allahabad
- Self-attested copy of valid University ID Card
- Self-attested copy of Adhaar Card

***List of Selected Candidates will be displayed on the Department of English and Modern European Languages Notice Board on **24th August (Monday), 2026**. Selected Candidates may check the details of the document verification dates on the University website.

रूसी भाषा में सर्टिफिकेट कोर्स

अंग्रेजी एवं आधुनिक यूरोपीय भाषा विभाग, कला संकाय, इलाहाबाद विश्वविद्यालय शैक्षणिक सत्र २०२६-२०२७ के लिए रूसी भाषा में सर्टिफिकेट कोर्स शुरू करने जा रहा है.

केवल इलाहाबाद विश्वविद्यालय के पंजीकृत छात्रों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जा रहे हैं. इच्छुक छात्र जिनके पास **१०+२ में न्यूनतम ५५% अंक है**, वे इलाहाबाद विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.allduniv.ac.in से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं. विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को अंग्रेजी एवं आधुनिक यूरोपीय भाषा विभाग कार्यालय में **२३ जुलाई (वृहस्पतिवार)** से लेकर **१४ अगस्त (शुक्रवार), २०२६** सुबह ११ बजे से दोपहर १ बजे तक और दोपहर ३ बजे से शाम ५ बजे तक (शनिवार और रविवार को छोड़कर) जमा करें.

सीटें सीमित है तथा प्रवेश मेरिट लिस्ट (१०+२ मार्कशीट) के आधार पर होंगे. कृपया जल्द से जल्द आवेदन करें. आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करें :

- पासपोर्ट साइज फोटो (फॉर्म पे चिपकाएं एवं क्रॉस-हस्ताक्षर करें)
- स्व-सत्यापित १०+२ अंक तालिका / मार्कशीट की प्रति
- स्व-सत्यापित जाति प्रमाणपत्र
- इलाहाबाद विश्वविद्यालय में पंजीकरण की स्व-सत्यापित नवीनतम शुल्क रसीद की प्रति
- इलाहाबाद विश्वविद्यालय द्वारा जारी की गई ID कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति
- आधार कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति

***चयनित छात्रों की लिस्ट अंग्रेजी एवं आधुनिक यूरोपीय भाषा विभाग के नोटिस बोर्ड पर **२४ अगस्त (सोमवार), २०२६** को लगाई जाएगी. चयनित छात्र दस्तावेज सत्यापन की तिथि का विवरण इलाहाबाद विश्वविद्यालय के वेबसाइट www.allduniv.ac.in पर देख सकते हैं.

Amkheerji
20.7.26
HEAD
Department of English
Modern European Languages
University of Allahabad
Allahabad-201007